ДОГОВОР ОБ УЧАСТИИ №
Ассоциация предпринимателей
 «Корейский Деловой Совет»

г. Москва									« 26»  ноября 2020 г.
Ассоциация «Корейский Деловой Совет», именуемое в дальнейшем «Деловой Совет», в лице Исполнительного директора Кулик Лилии Игоревны, действующей на основании Устава, с одной стороны и  …….., именуемое в дальнейшем «Участник», в лице Генерального директора ……, действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор является документом, устанавливающим права и обязанности между Деловым Советом и Участником, именуемыми в дальнейшем «Стороны» договора, с целью содействия развитию и укреплению делового сотрудничества между физическими и юридическими лицами Российской Федерации и Республикой Корея.
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ
2.1. Участниками Делового Совета могут быть физические лица, индивидуальные предприниматели, коммерческие и (или) общественные и иные некоммерческие организации, в том числе государственные учреждения.
2.2. Прием в участники Делового Совета осуществляется путем:
2.2.1. Подачи письменного заявления в Общее собрание Делового Совета, которое выносит решение о принятии данного юридического или физического лица в Участники Делового Совета и его регистрации;
2.2.2. подписания настоящего Договора;
2.2.3. оплаты вступительного членского взноса в размере определенном настоящим Договором и в течение  5 (пяти) дней с момента выставления Деловым Советом счета на оплату взносов;
2.3. Участник, вступивший в Деловой Совет, имеет и несет равные права и обязанности с остальными участниками Делового Совета.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ДЕЛОВОГО СОВЕТА
3.1. Деловой Совет обязуется:
3.1.1. Оказывать Участнику следующие безвозмездные услуги в счет уплаченных  членских взносов:
а) организовать доступ к базам данных инвестиционных проектов в Республике Корея;
б) размещать на официальном сайте Делового Совета  и на информационных ресурсах других организаций-партнёров информацию об Участнике (фирменное наименование, логотип, вид деятельности, юридический адрес,  контакты) и резюме его инвестиционных и коммерческих проектов;
г) содействовать Участнику в поиске деловых партнеров в Республике Корея и странах АСЕАН, в том числе, оказывать административную поддержку при реализации деловых проектов с зарубежными партнерами;
д) приглашать Участника на мероприятия, организуемые Деловым Советом,  посольством Российской Федерации в Республике Корея и странах АСЕАН, посольством Республики Корея и стран АСЕАН в РФ и иными партнёрами Делового Совета;
е) консультировать Участника по вопросам продвижения инвестиционных проектов в Республике Корея и странах АСЕАН, в том числе обеспечить подбор потенциального делового партнера и сбор информации о нем;
ж) содействовать Участнику в подготовке презентаций, нахождении площадки для проведения презентаций, корпоративных, профессиональных и культурных мероприятий для иностранных партнеров, как в Российской Федерации, так и в Республике Корея и странах АСЕАН;
з) консультировать Участника по вопросам коммерческой деятельности в зарубежных странах, в частности, в том, что касается правил и обычаев ведения бизнеса в этой стране, сертификации российской продукции, лицензирования деятельности в соответствии с местным законодательством.
3.1.2. Соблюдать конфиденциальность в отношении деятельности Участника.
3.1.3. Организовывать проведение Общих собраний Делового Совета и иных руководящих органов.
3.1.4. Информировать Участника об изменениях в наименовании, работе, месте нахождения, банковских реквизитах Делового Совета.
3.2. Деловой Совет вправе:
3.2.1. Запрашивать информацию у Участника о событиях и вопросах, которые могут иметь значение для реализации инвестиционных проектов.
3.2.2. Формировать информационную и аналитическую базу данных об Участнике, на основе полученных от него сведений для публикации на официальном сайте Делового Совета и последующей рассылке заинтересованным сторонам, в том числе Посольстве Республики Корея в Российской Федерации, Торгово-промышленным палатам и профильным министерствам в Республике Корея и Секретариате АСЕАН.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧАСТНИКА
4.1. Участник вправе:
4.1.1. Безвозмездно пользоваться услугами Делового Совета, указанными в пункте 3.1.1. настоящего Договора.
4.1.2. Запрашивать у Делового Совета информацию в отношении планируемых и реализуемых инвестиционных проектов в Республике Корея и странах АСЕАН, объявленных и необъявленных тендеров и конкурсов, тенденций и направлений рынка.
4.1.3. Обращаться к Деловому Совету в случае возникновения спорных вопросов в реализации инвестиционных проектов в Республике Корея и странах АСЕАН.
4.1.4. Приглашать деловых партнеров и Членов Делового Совета на свои мероприятия по согласованию с Деловым Советом.
4.1.5. Вносить предложения и инициативы, направленные на развитие и на дальнейшее сотрудничество с Республикой Корея и странами АСЕАН, повышение эффективности работы, изменение  приоритетных направлений в развитии делового сотрудничества.
4.1.6. Выходить из Делового Совета в соответствии с Уставом Делового Совета  и настоящим Договором.
4.1.7. Получать иные права, устанавливаемые отдельными соглашениями с Деловым Советом.
4.2. Участник обязуется:
4.2.1. Соблюдать положения Устава, решений руководящих органов и иных нормативных актов Делового Совета.
4.2.2.  Своевременно оплачивать вступительные членские взносы в размере определенном настоящим Договором.
4.2.3. Оказывать Деловому Совету содействие в его деятельности.
4.2.4. Соблюдать конфиденциальность в отношении внутренней информации Делового Совета и деятельности других его участников.
4.2.5. Не осуществлять деятельность, которая может нанести имущественный ущерб и ущерб деловой репутации Деловому Совету и его участникам.
4.2.6. Гарантировать, что является единственным владельцем исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности и приравненным к ним средствам индивидуализации, в том числе фирменного наименования и логотипа, размещенных на официальном сайте Делового Совета.
4.2.7. Информировать Деловой Совет об  изменениях в наименовании, работе, месте нахождения, банковских реквизитах и реорганизации.
5. ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ И ИНЫЕ ПЛАТЕЖИ
5.1. Стоимость вступительных членских взносов в Деловой Совет, а также сроки и порядок их уплаты регламентируются настоящим Договором.
[bookmark: _GoBack]5.2. Вступительный членский взнос Участника уплачивается один раз и в соответствии с настоящим Договором, составляет ……………………….рублей 00 копеек, НДС не облагается, и подлежит оплате в течение 5 (пяти) дней с момента выставления Деловым Советом счета на оплату взноса.
5.3. Все платежи осуществляются в рублях на расчетный счет Делового Совета по следующим реквизитам:
Ассоциация «Корейский Деловой Совет»
Юридический адрес: 123100, г. Москва, Шмитовский проезд, дом 11Б, пом. IV
ОГРН: 12077000318935 ИНН/КПП: 9703016843/770301001
Р/с: 40703810520100000073 в ПАО ТКБ БАНК
К/с: 30101810800000000388 БИК: 044525388

5.4. Участие в работе Делового Совета предполагает целевые взносы на конкретные деловые и культурные программы Делового Совета. Стоимость целевых взносов,  условия и сроки их оплаты определяются по отдельному соглашению между Деловым Советом и Участником.
5.5. Отсутствие оплаты вступительных и (или) годовых членских взносов в течение 5 (пяти) дней с момента выставления Деловым Советом счета на оплату взносов означает исключение Участника из Делового Совета на основании решения принятом на Общем собрании.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания до момента прекращения участия в Деловом Совете во всех случаях, определенных Уставом Делового Совета.
7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Расторжение настоящего Договора прекращает участие в Деловом Совете.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут как по соглашению Сторон, так и в одностороннем порядке.
7.3. При одностороннем расторжении договора Участник обязан уведомить Деловой Совет о своем решении путем подачи заявления о прекращении участия в Общее собрание не менее чем за 1 (один) месяц до предполагаемого выхода.
7.4. Оформление прекращения участия производится в соответствии с Уставом Делового Совета в течение 1 (одного) месяца с момента наступления событий, указанных в пункте 7.3.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров.
8.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, споры будут передаваться на рассмотрение в Третейский суд для разрешения экономических споров при Торгово-промышленной палате Российской Федерации.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор подтверждает вступление ………….. в Деловой Совет и согласие с положениями Устава Делового Совета.
9.2. Все вопросы, не отраженные в настоящем Договоре, решаются в соответствии с Уставом Делового Совета и действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Любое изменение настоящего Договора является действительным, если оно совершено в письменной форме и подписано уполномоченным представителем каждой из Сторон.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Ассоциация предпринимателей
«Корейский Деловой Совет »

Юридический адрес: 123100, г. Москва, Шмитовский проезд, дом 11Б, пом. IV
ОГРН: 12077000318935
 ИНН/КПП: 9703016843/770301001
Р/с: 40703810520100000073 в ПАО ТКБ БАНК
К/с: 30101810800000000388
БИК: 044525388

Исполнительный директор

________________ / Л.И. Кулик /
М.П.
	ООО      «…….»

Юридический адрес:
ИНН:
р/с:
Банк
к/с:
БИК:

Генеральный директор

_________________ /                               /
М.П.

3